

# **Sera-Scandia A/S**

C/O Regus Officespace, Automatikvej 1, 2860 Søborg

**CVR-nr. 14 60 51 85**

**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2024

---

Stefan Bødtker Michelsen  
dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

## Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	25

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Sera-Scandia A/S C/O Regus Officespace Automatikvej 1 2860 Søborg
	CVR-nr.: 14 60 51 85
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 1. oktober 1990
	Hjemsted: Gladsaxe
Bestyrelse	Ole Bødtker Nielsen, formand Stefan Bødtker Michelsen Nicolas Bødtker Nielsen
Direktion	Stefan Bødtker Michelsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

# Koncernoversigt





## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	41.875	46.880	28.715	7.379	29.176
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	13.942	26.179	12.281	-6.782	3.793
Resultat af finansielle poster	-614	-4.881	7.604	-3.586	-2.127
Årets resultat	2.988	11.427	16.081	-16.558	-9.851
<b>Balance</b>					
Balancesum	473.644	334.962	231.514	188.725	188.966
Investering i materielle anlægsaktiver	-12.860	-5.512	-1.528	-1.682	-1.915
Egenkapital	291.439	83.114	62.020	50.297	66.855
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	1,7%	8,4%	4,6%	-6,5%	-2,5%
Soliditetsgrad	61,5%	24,8%	26,8%	26,7%	35,4%
Forrentning af egenkapital	1,6%	15,7%	28,6%	-28,3%	-13,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med produktion og distribution af forædlede animalske produkter, der muliggør forskning og udvikling af lægemidler og vacciner, samt bruges til fødevarer, gødning mm. Herunder fungerer moderselskabet om holdingselskab for en række internationale datterselskaber med samme aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 2.988, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 291.439.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget en gældseftergivelse fra moderselskabet. Eftergivelsen er indregnet direkte på egenkapitalen.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer øget omsætning i 2024, som konsekvens af nye kunder i et ellers stagnerende marked. Desuden forventes det at styrkelsen af organisationen og den daglige koncernledelse foretaget i 2023 vil fortsat styrke driftsresultatet i det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er videnressourcer, som er af særlig kritisk betydning for den fremtidige indtjening.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen gør qua sin brug af animalske biprodukter en positiv forskel for miljøet. Yderligere udvikling samt kvantificering af miljøpåvirkning forventes igangsat i 2024.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Forskning og udviklingsaktiviteter foretages i koncernens underliggende datterselskaber, som primært vedrører udvikling og produktion af forædlede animalske produkter, som har et bioteknologisk formål.

## Ledelsesberetning

### Valuta- og renterisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Koncernen anvender ikke rente eller valutaafdækningsinstrumenter. Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte på egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil, afdækkes, som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Der henvises til koncerndiagram for overblik koncernens selskaber i udlandet.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat for koncernen er i overensstemmelse med de senest offentliggjorte forventninger.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Det er virksomhedens mål altid at agere samfundsmæssigt ansvarligt, at yde sit bidrag til en positiv samfundsudvikling samt at påvirke vores samarbejdspartnere i samme retning.

På visse af koncernens markeder forekommer korruption. Koncernen accepterer ikke korruption, selvom det i visse tilfælde kan have medført tab af ordrer.

På virksomhedens øverste ledelseslag, som omfatter bestyrelsesmedlemmer og et direktionsmedlem, er kvinder ikke repræsenteret. I ledelseslaget under direktionen fungerer flere kvindelige ledere. Ved ansættelser lægges vægt på at inddrage kvalificerede kvindelige kandidater.

Som arbejdsplads søger vi løbende at skabe plads til medarbejdere med handicaps, og vi er fleksible ved tilbagevenden til jobbet efter sygdom. Denne rummelighed vurderes at medvirke til en større arbejdsglæde og tryghed for alle medarbejdere. Desuden vurderes mangfoldighed i medarbejderstyrken at give en større dynamik i virksomheden.

Medarbejdernes trivsel er højt prioriteret. Sexisme tolereres ikke. En høj anciennitet bekræfter en generel tilfredshed med arbejdsforholdene.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>41.875</b>	<b>46.880</b>	<b>-3.315</b>	<b>5.767</b>
Personaleomkostninger	2	-27.933	-20.701	-11.394	-6.372
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>13.942</b>	<b>26.179</b>	<b>-14.709</b>	<b>-605</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.872	-2.847	-2.184	-954
Andre driftsomkostninger		-2.305	487	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.765</b>	<b>23.819</b>	<b>-16.893</b>	<b>-1.559</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	12.149	13.501
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-1.388	0	0
Finansielle indtægter	3	20.762	11.615	10.926	8.671
Finansielle omkostninger	4	-21.376	-15.108	-10.897	-10.983
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.151</b>	<b>18.938</b>	<b>-4.715</b>	<b>9.630</b>
Skat af årets resultat	5	-3.163	-7.511	6.172	0
<b>Årets resultat</b>		<b>2.988</b>	<b>11.427</b>	<b>1.457</b>	<b>9.630</b>
Resultatdisponering	6				

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Aktiver</b>					
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver:		6.962	2.092	0	1.099
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>6.962</b>	<b>2.092</b>	<b>0</b>	<b>1.099</b>
Grunde og bygninger	8	21.424	26.886	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	8	19.419	12.659	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	3.449	1.187	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	8	4.244	3.604	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	8	0	0	0	0
Brugsretsaktiver	8	190	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>48.726</b>	<b>44.336</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	171.493	133.998
Kapitalandele i kapitalinteresser	10	1.000	1.000	1.000	1.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.214	0	0
Andre tilgodehavender		160.474	0	160.474	0
Deposita		2.892	8.627	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>164.366</b>	<b>10.841</b>	<b>332.967</b>	<b>134.998</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>220.054</b>	<b>57.269</b>	<b>332.967</b>	<b>136.097</b>
Råvarer og hjælpematerialer		8.592	8.380	182	0
Varer under fremstilling		456	287	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		48.467	37.103	0	0
Forudbetaling for varer		312	0	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>57.827</b>	<b>45.770</b>	<b>182</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.428	49.419	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	46.941	27.165	101.952
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	88.604	0	0
Andre tilgodehavender		126.963	16.007	8.532	4.828
Udskudt skatteaktiv	11	6.433	0	6.190	0
Selskabsskat		20.753	79	0	79
Periodeafgrænsningsposter		1.465	0	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>175.042</b>	<b>201.050</b>	<b>41.887</b>	<b>106.859</b>

## Balance 31. december (fortsat)

	Koncern		Morderselskab		
	Note	2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Aktiver</b>					
Likvide beholdninger		20.721	30.873	2.046	1.771
Omsætningsaktiver i alt		253.590	277.693	44.115	108.630
<b>Aktiver i alt</b>		<b>473.644</b>	<b>334.962</b>	<b>377.082</b>	<b>244.727</b>

## Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.081	0
Overført resultat		244.308	43.114	243.229	43.113
Minoritetsinteresser		7.131	0	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>291.439</b>	<b>83.114</b>	<b>284.310</b>	<b>83.113</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>0</b>	<b>6.469</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	271	64	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>271</b>	<b>64</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre kreditinstitutter		10.075	0	0	0
Anden gæld		3.119	0	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse		66.861	0	64.902	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>80.055</b>	<b>0</b>	<b>64.902</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	3.232	0	0	0
Kreditinstitutter		4.265	10.949	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.022	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.159	46.707	26.136	67.866
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	155.366	0	93.257
Gæld til associerede virksomheder		0	21.056	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	132	1	132
Selskabsskat		3.153	1.872	0	0
Anden gæld		51.048	9.233	1.733	359
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>101.879</b>	<b>245.315</b>	<b>27.870</b>	<b>161.614</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>181.934</b>	<b>245.315</b>	<b>92.772</b>	<b>161.614</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>473.644</b>	<b>334.962</b>	<b>377.082</b>	<b>244.727</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1				
Eventualforpligtelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

## Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	40.000	43.114	0	83.114
Valutakursregulering	0	-2.603	-233	-2.836
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	202.341	0	202.341
Årets resultat	0	1.456	7.364	8.820
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>40.000</b>	<b>244.308</b>	<b>7.131</b>	<b>291.439</b>

## Morderselskab

	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	40.000	0	43.114	83.114
Valutakursregulering	0	0	-2.603	-2.603
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	202.341	202.341
Årets resultat	0	1.081	377	1.458
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>40.000</b>	<b>1.081</b>	<b>243.229</b>	<b>284.310</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat		2.988	11.427
Reguleringer		-17.663	-432
Ændring i driftskapital	15	-84.132	5.887
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-98.807</b>	<b>16.882</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-98.806</b>	<b>16.882</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-6.087	-1.023
Køb af materielle anlægsaktiver		-12.860	-5.512
Salg af materielle anlægsaktiver		2.946	1.806
Salg af kapitalinteresser		0	12.358
Deposita		5.735	-7.222
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-10.266</b>	<b>407</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		6.623	10.072
Optagelse/tilbagebetaling af anden gæld		22.446	-10.355
Optagelse af gæld til selskabsdeltager		69.851	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>98.920</b>	<b>-283</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-10.152</b>	<b>17.006</b>
Likvider 1. januar		30.873	13.867
<b>Likvider 31. december</b>		<b>20.721</b>	<b>30.873</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		20.721	30.873
<b>Likvider 31. december</b>		<b>20.721</b>	<b>30.873</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Moderselskabets gældsforpligtelser overstiger dens omsætningsaktiver. Selskabets har modtaget tilbagetrædelseserklæring fra de væsentligste kreditorer med aftalt tilbagebetaling tidligst i 2025. Gælden til de tilbagetrædende kreditorer er klassificeret som langfristet gæld. På baggrund heraf aflægges årsrapporten efter forudsætning om fortsat drift.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	26.537	15.970	9.998	5.710
Pensioner	1.451	639	1.451	639
Andre omkostninger til social sikring	35	3.370	35	23
Andre personaleomkostninger	-90	722	-90	0
	<b>27.933</b>	<b>20.701</b>	<b>11.394</b>	<b>6.372</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>7.086</b>	<b>6.164</b>	<b>7.086</b>	<b>6.164</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	273	274	15	15
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.647	0
Andre finansielle indtægter	6.787	2.944	4.069	0
Valutakursgevinster	13.975	8.671	4.210	8.671
	<b>20.762</b>	<b>11.615</b>	<b>10.926</b>	<b>8.671</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	13.752	5.484	10.897	0
Valutakurstab	7.624	9.624	0	10.983
	<b>21.376</b>	<b>15.108</b>	<b>10.897</b>	<b>10.983</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	8.849	7.511	18	0
Årets udskudte skat	-5.686	0	-6.190	0
	<b>3.163</b>	<b>7.511</b>	<b>-6.172</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>6 Resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.080	0
Overført resultat	1.456	9.631	377	9.630
	1.456	9.631	1.457	9.630
Minoritetsinteresser	1.532	1.796	0	0
	<b>2.988</b>	<b>11.427</b>	<b>1.457</b>	<b>9.630</b>

**7 Immaterielle anlægsaktiver****Koncern**

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver: TDKK
Kostpris 1. januar	12.018
Valutakursregulering	-43
Tilgang i årets løb	6.087
Afgang i årets løb	-10.604
Kostpris 31. december	7.458
Af- og nedskrivninger 1. januar	8.836
Valutakursregulering	-13
Årets afskrivninger	2.277
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-10.604
Af- og nedskrivninger 31. december	496
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.962</b>

## Noter

### 7 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

#### Moderselskab

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver: TDKK
Kostpris 1. januar	5.302
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	-5.302
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.208
Årets afskrivninger	1.094
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-5.302
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maski- ner	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	Brugsretsa- ktiver	Materielle anlægsak- tiver under udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	46.037	34.012	9.517	190	2.813	92.569
Valutakursregulering	9	-1.496	294	0	-138	-1.331
Tilgang i årets løb	2.230	7.514	1.547	0	1.569	12.860
Afgang i årets løb	0	-2.028	-918	0	0	-2.946
Overførsler i årets løb	-18.363	16.760	0	0	0	-1.603
Kostpris 31. december	29.913	54.762	10.440	190	4.244	99.549
Af- og nedskrivninger 1. januar	19.152	23.870	5.813	0	0	48.835
Valutakursregulering	-424	-532	0	0	0	-956
Årets afskrivninger	1.047	3.975	1.588	0	0	6.610
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.016	-603	0	0	-2.619
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0	0
Overførsler i årets løb	-11.286	10.046	193	0	0	-1.047
Af- og nedskrivninger 31. december	8.489	35.343	6.991	0	0	50.823
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>21.424</b>	<b>19.419</b>	<b>3.449</b>	<b>190</b>	<b>4.244</b>	<b>48.726</b>

## Noter

## 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Morderselskab	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	142.421	107.688
Tilgang i årets løb	27.992	21.447
Overførsler i årets løb	0	13.286
Kostpris 31. december	170.413	142.421
Værdireguleringer 1. januar	-8.423	-34.708
Valutakursregulering	-1.394	9.727
Årets resultat	12.149	13.501
Overførsler i årets løb	0	1.805
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-1.252	1.252
Værdireguleringer 31. december	1.080	-8.423
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>171.493</b>	<b>133.998</b>

## Morderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Protena International A/S	Danmark	100%	23.754.657	-2.893.718
Serafrance S.A.S.	Frankrig	100%	15.387.704	864.019
Bio Nutrientes do Brasil Ltda	Brasilien	100%	33.892.154	6.770.882
Bio-nordic S.L.	Spanien	100%	-1.380.721	-305.448
Biowest LLC	USA	100%	57.228.709	5.540.778
Danovo Ltda	Columbia	100%	8.665.272	176.837
Probiomont S.A.	Uruguay	100%	9.383.258	-170.623
Protena Guatemala S.A.	Guatemala	100%	8.279.458	-624.813
Readypoint S.A.	Uruguay	59,8%	4.890.337	-115.326
Scanbiotek SRL	Bolivia	100%	17.746.478	3.813.733
Seratek Biologicals VJR (Pty) Ltd	Sydafrika	100%	1.197.508	933.477
Seratek Kenya Ltd	Kenya	100%	-420.662	-308.321
			178.624.152	13.681.477

## Noter

	<b>Moderselskab</b>	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>10 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	1.000	11.553
Overførsler i årets løb	0	-10.553
Kostpris 31. december	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	1.805
Overførsler i årets løb	0	-1.805
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>1.000</u></b>

### Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Productos Danimex CA.	Venezuela	30%

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	64	64	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	207	0	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>271</b>	<b>64</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
Skattemæssigt underskud	-6.162	64	-6.190	0
Overført til udskudt skatteaktiv	6.433	0	6.190	0
	<b>271</b>	<b>64</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	6.433	0	6.190	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>6.433</b>	<b>0</b>	<b>6.190</b>	<b>0</b>

## Noter

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Andre kreditinstitutter	0	13.307	3.232	1.875
Selskabsdeltagere og ledelse	0	66.861	0	0
Anden gæld	0	3.119	0	0
	<b>0</b>	<b>83.287</b>	<b>3.232</b>	<b>1.875</b>

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabsdeltagere og ledelse	0	64.902	0	0
	<b>0</b>	<b>64.902</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb t.kr. 303.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet pant t.kr. 5.062 med pant i tilgodehavender, varebeholdninger, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt bygninger.



## Noter

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Danbiotech Inc.

Calle 50 y Calle 64 Este,

Oficina 101 San Francisco, Panamá

der er hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Danbiotech Inc.

Calle 50 y Calle 64 Este,

Oficina 101 San Francisco, Panamá

der er hovedaktionær

## Noter

### 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-12.057	26.120
Ændring i tilgodehavender	-107.363	-77.814
Ændring i leverandører m.v.	35.288	57.581
	<u>-84.132</u>	<u>5.887</u>

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$